

Informazione Regolamentata n. 20148-3-2026	Data/Ora Inizio Diffusione 23 Marzo 2026 13:23:23	Euronext Growth Milan
--	--	-----------------------

Societa' : POWERSOFT

Utenza - referente : POWERSOFTNSS01 - MASSIMO GHEDINI

Tipologia : 1.1

Data/Ora Ricezione : 23 Marzo 2026 13:23:23

Data/Ora Inizio Diffusione : 23 Marzo 2026 13:23:23

Oggetto : IL CDA APPROVA IL PROGETTO DI
BILANCIO D'ESERCIZIO E IL BILANCIO
CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2025

Testo del comunicato

Vedi allegato



COMUNICATO STAMPA

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE APPROVA IL PROGETTO DI BILANCIO D'ESERCIZIO E IL BILANCIO CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2025

IL GRUPPO RIPORTA NELL'ESERCIZIO 2025 UN'OTTIMA PERFORMANCE ECONOMICO-FINANZIARIA E RAFFORZA LA PROPRIA LEADERSHIP NEL SETTORE PRO-AUDIO ANCHE A SEGUITO DELL'ACQUISIZIONE DI K-ARRAY

NEL CORSO DELL'ANNO FIRMATI IMPORTANTI ACCORDI DI PARTNERSHIP E GIÀ CONSEGUITE LE PRIME SINERGIE DELL'INTEGRAZIONE DI K-ARRAY

RICAVI CONSOLIDATI A 94,4 MILIONI DI EURO (+30,4% YoY, INCLUDENDO IL CONSOLIDAMENTO PER 9 MESI DI K-ARRAY)

EBITDA ADJ A 27,0 MILIONI DI EURO (+33,4% YoY) CON EBITDA ADJ MARGIN SALITO AL 29,2%

PFN PARI A -38,3 MILIONI DI EURO, IN MIGLIORAMENTO RISPETTO A -51,4 MILIONI AL 30 GIUGNO 2025, DOPO IL CONSOLIDAMENTO DI K-ARRAY

PROPOSTO UN DIVIDENDO DI 0,78 EURO PER AZIONE (PAYOUT RATIO DEL 90%, IN LINEA CON LO SCORSO ESERCIZIO E DIVIDEND YIELD DI 5%¹)

- Ricavi consolidati a 94,4 milioni di Euro, in crescita del 30,4% rispetto a 72,4 milioni nel 2024;
- EBITDA² a 24,1 milioni di Euro, in aumento del 20,7% rispetto a 20,0 milioni nel 2024 (EBITDA *margin* al 26,1% vs 28,0% nel 2024);
- EBITDA Adj³ a 27,0 milioni di Euro (EBITDA Adj *margin* al 29,2% vs 28,3% del 2024);
- EBIT a 18,5 milioni di Euro, in crescita dell'11,4% rispetto a 16,6 milioni nel 2024 (EBIT *margin* al 20,0% vs 23,2% nel 2024 perlopiù a causa di oneri *one-off* inerenti all'acquisizione di K-Array e degli effetti contabili derivanti dal processo di PPA);
- Utile netto a 9,9 milioni di Euro, in diminuzione rispetto a 12,3 milioni nel 2024, per gli effetti della *Purchase Price Allocation* e maggiori oneri finanziari relativi all'acquisizione di K-Array;

1 Sulla base del prezzo ufficiale del titolo al 20 Marzo 2026.

2 L'EBITDA è definito da Powersoft come il Risultato prima delle imposte (EBT), così come risultante dal prospetto dell'utile/(perdita) consolidato, al lordo di: (i) proventi e oneri finanziari, (ii) ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali, (iii) ammortamenti delle immobilizzazioni materiali, (iv) accantonamenti. Poiché l'EBITDA non viene identificato come misura contabile nell'ambito dei principi contabili IAS-IFRS adottati dalla Società, la determinazione quantitativa dello stesso potrebbe non essere univoca.

3 L'EBITDA ADJ è stato depurato dai costi inerenti all'operazione straordinaria di acquisizione della società K-Array e dall'effetto contabile del riversamento del margine di magazzino derivante dalla *Purchase Price Allocation* (PPA).

- La Posizione Finanziaria Netta al 31 dicembre 2025 è negativa (debito) per 38,3 milioni di Euro rispetto a 51,4 milioni al 30 giugno 2025 e cassa positiva per 10,2 milioni al 31 dicembre 2024, dopo il consolidamento di K-Array;
- Il Consiglio di Amministrazione propone all'Assemblea degli Azionisti un dividendo ordinario, al lordo delle ritenute di legge, pari a 0,78 Euro per azione;
- Rinnovata la delega di acquisto e disposizione di azioni proprie.

Scandicci (Firenze), 23 marzo 2026 – Powersoft S.p.A. (la “**Società**” o “**Powersoft**”), a capo di un gruppo tecnologico leader a livello mondiale nei sistemi di amplificazione audio, trattamento del segnale acustico e sistemi di trasduzione per il settore pro-Audio e quotata su Euronext Growth Milan, ha approvato in data odierna il progetto di bilancio civilistico e il bilancio consolidato al 31 dicembre 2025, predisposti secondo i Principi Contabili Internazionali (“IAS/IFRS”).

Luca Lastrucci, Amministratore Delegato del Gruppo Powersoft, ha così commentato: *“Il 2025 si è concluso con un significativo incremento dei ricavi, sostenuto anche grazie all’acquisizione di K-Array, e con un sensibile miglioramento della redditività. Risultati che confermano la solidità del nostro percorso di sviluppo e la capacità del Gruppo di generare valore anche in un contesto macroeconomico complesso e in continua evoluzione. Siamo particolarmente soddisfatti, inoltre, delle sinergie emerse sin dalle prime fasi dell’integrazione con K-Array, che rappresentano una conferma concreta della valenza strategica dell’operazione. Il processo di integrazione sta procedendo con efficacia e le sinergie industriali, già avviate e in progressivo consolidamento, si stanno dimostrando un importante motore di creazione di valore per il futuro. Nel contempo, le nuove collaborazioni avviate con partner internazionali di primo piano ci consentono di rafforzare ulteriormente il nostro ruolo di leader e partner tecnologico di soluzioni, e cogliere opportunità in settori ad alto potenziale, quali automotive, cruiseship e leisure. Guardando al futuro, siamo confidenti che il ruolo di solution provider ci consentirà di generare un valore aggiunto in modo costante e di sostenere una crescita solida e duratura, anche in un contesto macroeconomico sempre più sfidante, consolidando ulteriormente il ruolo di Powersoft come player globale di riferimento nell’audio professionale”.*

Risultati al 31 dicembre 2025

Andamento economico del Gruppo

I dati consolidati al 31 dicembre 2025, di seguito esposti, includono il consolidamento per nove mesi (1° aprile – 31 dicembre) di K-Array, società specializzata nella progettazione e produzione di sistemi audio innovativi ad elevate prestazioni e design compatto, acquisita il 1° aprile 2025 e che ha contribuito ai risultati di periodo per 19,7 milioni di Euro ai ricavi e per 6,8 milioni di Euro all’EBITDA Adjusted.

(valori in migliaia di Euro)	31/12/2025	31/12/2024	Variazione	Variazione %
Ricavi complessivi	94.364	72.362	22.002	30,4%
EBITDA	24.100	19.960	4.140	20,7%
EBITDA Adjusted	27.006	20.237	6.769	33,4%
EBIT	18.457	16.565	1.892	11,4%
Risultato netto	9.925	12.346	(2.421)	-19,6%

I **ricavi consolidati** complessivi realizzati nel corso del 2025 ammontano a 94,4 milioni di Euro con una crescita del 30,4% rispetto a 72,4 milioni di Euro del 2024.

La tabella seguente evidenzia la ripartizione per area geografica dei ricavi delle vendite del Gruppo conseguiti nel 2025 e confrontati con il pari dato del 2024:

	2025	Incidenza sui ricavi delle vendite	2024	Incidenza sui ricavi delle vendite	Variazione	Variazione %
Europa	34.088	36,9%	30.927	43,3%	3.162	10,2%
Nord America (NAM)	40.778	44,2%	26.955	37,7%	13.822	51,3%
Asia e Pacifico (APAC)	11.598	12,6%	9.819	13,7%	1.779	18,1%
Medio-Oriente e Africa (MEA)	3.192	3,5%	1.872	2,6%	1.320	70,5%
Caraibi e Sud America (CALA)	2.690	2,9%	1.839	2,6%	851	46,3%
Ricavi delle vendite	92.347	100,0%	71.413	100,0%	20.934	29,3%

La crescita del fatturato del Gruppo si è concentrata in modo particolare sul mercato americano, dove si evidenzia un incremento del 51% circa rispetto all'esercizio 2024.

Il Costo del venduto ricomprende principalmente gli acquisti di merci e le variazioni di magazzino, i costi di manodopera diretta, i costi di trasporto, i dazi doganali ed altri costi diretti. Al 31 dicembre 2025 tale voce ammonta a totali 45,1 milioni di Euro, in crescita del 21,2% rispetto alla chiusura dell'esercizio 2024 ma con un'incidenza sui ricavi che passa da 52,2% a 48,9% per effetto: (i) della vendita di un mix di prodotti più favorevole; (ii) dell'incremento dei listini di vendita rispetto all'esercizio precedente, che hanno generato un impatto positivo sull'incidenza; (iii) dell'inclusione nel perimetro di consolidamento della Società K-Array, che presenta una minore incidenza del costo del venduto grazie anche alla presenza in portafoglio di prodotti retail di fascia alta con maggiori marginalità, contribuendo così a compensare gli effetti contabili derivanti dal processo di PPA. Si segnala inoltre che l'aumento dei dazi doganali, introdotti nel periodo in esame, deriva principalmente a seguito di aggiornamenti normativi e misure protezionistiche adottate a livello internazionale. Tali dazi hanno comportato un aggravio dei costi di approvvigionamento pari a 1,7 milioni di Euro e sono stati in parte mitigati attraverso interventi mirati di revisione dei listini di vendita.

L'EBITDA consolidato (Risultato Operativo Lordo) del 2025 ammonta a complessivi 24,1 milioni di Euro, in crescita del 20,7%, e con un'incidenza sui ricavi pari al 26,1% rispetto a 20,0 milioni di Euro del 2024 (incidenza del 28,0%). Nel corso del 2025, i costi riconducibili alla struttura operativa, comprensivi delle spese commerciali e di marketing, nonché delle spese generali e amministrative, si attestano a 27,1 milioni di Euro, rispetto a 17,1 milioni di Euro dell'esercizio precedente. L'incremento, oltre che all'inclusione della Società K-Array nel perimetro di consolidamento per il periodo considerato, è attribuibile all'impatto di oneri *one-off* e ai costi emersi a seguito del processo di *Purchase Price Allocation* connesso all'acquisizione realizzata nel periodo che hanno inciso complessivamente per 2,9 milioni di Euro, nonché a un parziale rafforzamento della struttura, in linea con la strategia di crescita del Gruppo.

L'EBITDA Adjusted, calcolato al netto di oneri *one-off*, pari a 0,5 milioni di Euro, e al riversamento del margine di magazzino derivante dalla *Purchase Price Allocation* per 2,4 milioni di Euro, è pari a 27,0 milioni di Euro rispetto a 20,2 milioni di Euro del 2024, con un'incidenza sui ricavi salita al 29,2% rispetto al 28,3% del 2024.

L'EBIT consolidato (Risultato Operativo) risulta pari a 18,5 milioni di Euro, in crescita rispetto a 16,6 milioni di Euro del 2024, con un EBIT *margin* al 20,0% in diminuzione rispetto all'esercizio precedente (23,2%) per effetto dei costi *one-off* legati al processo di *Purchase Price Allocation* pari a 2,9 milioni di Euro e ammortamenti per 1,0 milioni di Euro. Al netto dei suddetti oneri, l'EBIT *Adjusted* è pari a 22,4 milioni di Euro rispetto a 16,8 milioni di Euro del 2024 con un'incidenza sui ricavi pari al 24,2% rispetto a 23,6% del 2024.

La gestione finanziaria risulta negativa per 4,3 milioni di Euro rispetto a positivi 520 mila Euro dell'esercizio 2024 ed è principalmente riconducibile a: (i) 0,3 milioni di Euro per interessi sul finanziamento acceso per l'operazione di acquisizione di K-Array; (ii) 1,1 milioni di Euro per effetti negativi derivanti dalla fluttuazione del tasso di cambio nel periodo di riferimento, accentuata dall'applicazione dei dazi che ha influenzato il valore del dollaro; (iii) 1,4 milioni di Euro per interessi di attualizzazione di prezzo differito, *earn out* e opzioni *put&call* collegati alla suddetta acquisizione; (iv) 1,1 milioni di Euro per dividendi a quote di minoranza.

Il Risultato Netto consolidato risulta positivo e pari a 9,9 milioni di Euro, in diminuzione rispetto a 12,3 milioni di Euro del 2024, principalmente per effetto del sovracitato riversamento del margine di magazzino derivante dalla *Purchase Price Allocation* per 2,4 milioni di Euro oltre all'impatto negativo della gestione finanziaria, nonché per le motivazioni sopra riportate.

Andamento patrimoniale e finanziario del Gruppo

(valori in migliaia di Euro)	31/12/2025	31/12/2024	Variazione	Variazione %
Capitale immobilizzato	57.221	4.935	52.286	1059,5%
Capitale circolante netto	29.158	24.959	4.199	16,8%
Capitale investito netto	80.936	28.430	52.507	184,7%
Posizione finanziaria netta	(38.299)	10.153	(48.452)	-477,2%
Totale mezzi propri	(42.637)	(38.583)	(4.055)	10,5%
Totale fonti	(80.936)	(28.430)	(52.507)	184,7%

Il capitale circolante netto ha evidenziato un aumento del 16,8% passando da 25,0 milioni di Euro del 31 dicembre 2024 a 29,2 milioni di Euro. Tale dinamica è imputabile principalmente al consolidamento della società recentemente acquisita.

La posizione finanziaria netta del Gruppo al 31 dicembre 2025 risulta negativa (debito netto) per 38,3 milioni di Euro, a fronte di un saldo positivo di 10,2 milioni di Euro (cassa) registrato al 31 dicembre 2024. Tale variazione è riconducibile principalmente: (i) all'operazione di acquisizione che ha determinato il riconoscimento di passività finanziarie derivanti sia dal finanziamento dell'operazione stessa per 9,2 milioni di Euro, sia da componenti di prezzo differito tra cui si ricorda: (a) Prezzo differito relativo al pagamento dilazionato e attualizzato del 51% della partecipazione acquisita per 8,6 milioni di Euro; (b) Debito attualizzato per *Earn out* per 7,2 milioni di Euro; (c) Debito attualizzato per l'opzione *call/put* per l'acquisto del 49% della partecipazione residua per 17,4 milioni di Euro; (ii) al consolidamento della PFN di K-Array, il cui indebitamento è stato integralmente incluso nel perimetro di consolidamento. La posizione finanziaria netta al 31 dicembre 2025 si compone quindi di disponibilità liquide per 17,0 milioni di Euro, titoli in portafoglio per 2,0 milioni di Euro e passività finanziarie per complessivi 57,3 milioni di Euro, riferite prevalentemente a debiti e passività derivanti o connesse all'acquisizione.

Il Patrimonio Netto consolidato al 31 dicembre 2025 sale a 42,6 milioni di Euro rispetto a 38,6 milioni di Euro dell'anno precedente, per effetto dell'utile del periodo e delle operazioni di aumento di capitale finalizzato al perfezionamento dell'acquisizione di K-Array per la componente del corrispettivo espressa in azioni Powersoft (ie 300 mila titoli).

Andamento economico-finanziario di Powersoft S.p.A

La Capogruppo Powersoft S.p.A. ha realizzato nell'esercizio 2025 ricavi per 68,0 milioni di Euro (in linea con il precedente esercizio), un EBITDA pari a 19,0 milioni di Euro (rispetto a 19,4 milioni di Euro dell'esercizio precedente) e un utile netto pari a 11,1 milioni di Euro rispetto a 12,1 milioni di Euro dell'esercizio precedente.

Eventi rilevanti dell'esercizio

In data **20 Febbraio 2025** Powersoft S.p.A. ha comunicato di aver sottoscritto un accordo di investimento vincolante per l'acquisizione da H.P. Sound Equipment S.p.A. del 51% del capitale sociale di K-Array, società specializzata nella progettazione e produzione di sistemi audio innovativi ad elevate prestazioni e design compatto per una vasta gamma di applicazioni. Il closing dell'operazione è avvenuto in data **1° Aprile 2025** e l'Accordo ha previsto inoltre la reciproca concessione di opzioni di acquisto e di vendita in favore, rispettivamente, di Powersoft e HP Sound sul rimanente 49% del capitale sociale di K-Array. Per maggiori dettagli sull'operazione si rimanda al comunicato stampa emesso in pari data.

In data **16 Aprile 2025** si è riunita l'Assemblea Ordinaria degli Azionisti della Società che, tra l'altro, ha approvato il Bilancio di Esercizio di Powersoft S.p.A. al 31 dicembre 2024 e la distribuzione di un dividendo ordinario di 0,82 Euro per azione.

In data **8 Maggio 2025** l'Assemblea Straordinaria degli Azionisti ha deliberato di aumentare il capitale sociale a pagamento e in via scindibile, con esclusione del diritto di opzione ai sensi dell'art. 2441, commi 5 e 6, del codice civile, per un importo di massimi complessivi Euro 5.009.280,00 (di cui massimi Euro 31.413,61 a titolo di capitale e massimi Euro 4.977.866,39 a titolo di sovrapprezzo), mediante emissione di massime complessive n. 300.000 nuove azioni ordinarie della Società, senza indicazione del valore nominale, aventi godimento regolare e il medesimo ISIN delle azioni di Powersoft attualmente in circolazione, al prezzo di sottoscrizione di Euro 16,6976 per azione (inclusivo di sovrapprezzo) per ciascuna nuova azione, riservato in sottoscrizione a H.P. Sound Equipment S.p.A., da liberarsi anche mediante compensazione, entro il termine ultimo del 30 giugno 2025. L'Aumento di Capitale si inserisce nel contesto dell'operazione con la quale il 1° aprile 2025 Powersoft ha acquistato da HP Sound una partecipazione del 51% (la "Partecipazione") del capitale sociale di K-Array, e il corrispettivo per l'acquisizione è stato determinato in Euro 22.275.298,05. Ai sensi dell'Accordo, HP Sound si è impegnata a reinvestire parte di tale corrispettivo sottoscrivendo n. 300.000 azioni Powersoft di nuova emissione. Alla data di perfezionamento dell'Operazione, le azioni di nuova emissione sono state valorizzate in Euro 16,6976 per azione e, pertanto, il valore del reinvestimento è risultato pari a Euro 5.009.280,00. Le azioni di nuova emissione rivenienti dall'Aumento di Capitale sono soggette a un vincolo di lock-up fino al 1° ottobre 2026, ossia 18 mesi dalla data di perfezionamento dell'Operazione.

In data **20 Maggio 2025** il Gruppo ha comunicato un'importante collaborazione con Coastal Source, azienda americana specializzata nella progettazione di sistemi audio outdoor ad alte prestazioni. Il nuovo accordo strategico in ambito OEM (Original Equipment Manufacturer) segna l'inizio di una nuova fase di collaborazione tra le due aziende che prevede lo sviluppo di una piattaforma di amplificazione basata sulle tecnologie proprietarie di Powersoft e personalizzata per offrire prestazioni audio di primo livello in applicazioni outdoor e marine, tipicamente soggette a condizioni ambientali e di utilizzo più complesse.

In data **3 Giugno 2025** il Gruppo ha annunciato di aver siglato una partnership con Midwich, operatore di riferimento a livello globale nella distribuzione di soluzioni Audio Video professionali. L'accordo, parte integrante della roadmap di internazionalizzazione di Powersoft, punta a consolidare in modo strutturato la presenza commerciale negli Stati Uniti, estendendo l'accesso all'intero portafoglio prodotti e garantendo un supporto ancora più capillare ai System Integrator grazie ad un'ampia e solida rete distributiva.

In data **10 Giugno 2025** è stato annunciato un accordo strategico con Adam Hall Group, azienda tedesca tra i principali player a livello internazionale nella progettazione, produzione e distribuzione di soluzioni professionali per l'audio, l'illuminazione e le attrezzature per eventi. Nell'ambito di questa collaborazione, la tecnologia proprietaria di amplificazione in Classe-D e di elaborazione del segnale sviluppata dal Gruppo Powersoft sarà integrata nei due nuovi amplificatori a quattro canali di LD Systems, uno dei marchi di punta di Adam Hall Group.

Eventi successivi alla chiusura dell'esercizio

In data **4 Febbraio 2026** Powersoft. ha comunicato di aver conferito l'incarico di Operatore Specialista a Intermonte Sim S.p.A., che è subentrata nel suddetto ruolo a Banca Profilo S.p.A., con decorrenza dal 5 marzo 2026.

In data 20 febbraio 2026, la Suprema Corte degli Stati Uniti ha emesso una decisione di rilevanza internazionale in materia di politica commerciale, stabilendo che l'International Emergency Economic Powers Act (IEEPA) non attribuisce al Presidente degli Stati Uniti il potere di introdurre dazi doganali. La Corte, con voto 6–3, ha chiarito che la facoltà di “regolare” l'importazione prevista dallo IEEPA non comprende l'imposizione di tariffe, riconducibile invece all'ordinaria potestà tributaria del Congresso. La decisione ha comportato l'invalidazione dei dazi IEEPA introdotti nel 2025, inclusi quelli relativi alle misure cosiddette “Reciprocal Tariffs” e altri dazi collegati a emergenze dichiarate. La Corte non ha tuttavia disciplinato gli effetti retroattivi della pronuncia né le modalità di eventuale rimborso dei dazi già riscossi, generando un quadro di incertezza operativa rimesso alle autorità amministrative e ai procedimenti attualmente pendenti dinanzi alla Court of International Trade (CIT). Successivamente, la CIT ha disposto che la Customs and Border Protection (CBP) proceda alla liquidazione e, ove applicabile, alla reliquidazione delle importazioni senza applicazione dei dazi IEEPA, estendendo potenzialmente l'accesso ai rimborsi a tutti gli importatori di record, anche in assenza di contenziosi specifici. Rimane tuttavia possibile un ricorso dell'Amministrazione federale, nonché l'introduzione di nuovi regimi tariffari basati su differenti fondamenti normativi, quali la Section 122 del Trade Act of 1974. Sebbene allo stato attuale non emergano impatti diretti e misurabili sui costi di approvvigionamento o sulle condizioni commerciali adottate dal Gruppo, il management continuerà a monitorare l'evoluzione del quadro regolamentare e giurisprudenziale statunitense, al fine di valutare tempestivamente eventuali effetti su margini, catena di fornitura e rapporti contrattuali con operatori statunitensi e internazionali.

Nel corso dei primi mesi dell'esercizio 2026 si è registrato un significativo deterioramento del contesto geopolitico nell'area del Golfo Persico, a seguito dell'escalation militare tra Stati Uniti, Israele e Iran iniziata il 28 febbraio, che ha portato alla chiusura dello Stretto di Hormuz e a rilevanti interruzioni nelle catene globali di approvvigionamento di petrolio e gas naturale liquefatto (GNL). Lo Stretto rappresenta il principale corridoio energetico mondiale e la sua chiusura ha generato forte volatilità nei prezzi delle commodities energetiche, con quotazioni del greggio Brent stabilmente superiori ai 100 dollari al barile e incrementi significativi dei benchmark europei del gas. Sebbene la Società non intrattenga rapporti commerciali diretti con controparti operanti nei Paesi coinvolti, l'evoluzione del conflitto e il protrarsi delle tensioni geopolitiche potrebbero riflettersi indirettamente sul contesto macroeconomico, sui costi energetici e, più in generale, sulle condizioni dei mercati di riferimento. Alla data di approvazione del presente bilancio non si rilevano impatti diretti sui valori esposti, ma gli amministratori continuano/continueranno a monitorare con attenzione gli sviluppi dell'area e le possibili ripercussioni sulle attività aziendali, in coerenza con il sistema di controllo interno e gestione dei rischi.

Evoluzione prevedibile della gestione

L'esercizio 2025 ha evidenziato un positivo andamento del Gruppo Powersoft, nonostante un contesto macroeconomico complesso caratterizzato da uno scenario geopolitico incerto e da significative tensioni commerciali a livello mondiale, derivanti anche dall'imposizione dei dazi da parte degli Stati Uniti e dalle conseguenti politiche commerciali protezionistiche.

Nel corso dell'anno, il Gruppo ha completato l'acquisizione del 51% del capitale di K-Array, una delle realtà più innovative a livello internazionale nel settore dei sistemi audio, e ha avviato numerose partnership con importanti player internazionali, tra cui Clair Global Corp., leader nel settore dei servizi di produzione di eventi dal vivo, e Coastal Source, azienda americana specializzata nella progettazione di sistemi audio outdoor ad alte prestazioni.

Ad oggi, Powersoft si presenta come un gruppo di riferimento globale nell'audio professionale, grazie a un ampio portafoglio di prodotti e soluzioni all'avanguardia e una importante rete di distribuzione capillare che consente una presenza attiva in oltre 140 paesi nel mondo.

L'attitudine all'innovazione del Gruppo continuerà a essere centrale anche nel 2026, anno in cui Powersoft inizierà a beneficiare delle sinergie con K-Array. Le nuove tecnologie e brevetti di Powersoft saranno resi disponibili anche a K-Array per lo sviluppo di nuovi prodotti e soluzioni da proporre al mercato. La collaborazione tra i rispettivi team di R&D consentirà di sfruttare il potenziale tecnologico del Gruppo per incrementare la presenza negli attuali segmenti di mercato e favorire l'ingresso in nuovi a elevato potenziale di crescita. Oltre a ciò, proseguirà la sinergia commerciale con la condivisione in alcune aree della rete di distribuzione oltre alla messa a punto di piani industriali per l'azione congiunta in alcuni Paesi strategici quali Stati Uniti e Cina.

Nonostante il perdurare dell'incertezza a livello macroeconomico, recentemente aggravatosi con l'avvio del conflitto bellico in Medioriente, il Gruppo rimane focalizzato sul proprio piano di sviluppo strategico, volto a rafforzare la sua presenza nel settore pro-Audio e l'evoluzione verso un modello Solution Provider pienamente integrato, consolidando così la propria leadership nel settore dell'audio professionale a livello mondiale.

Incontro con la comunità finanziaria

I risultati al 31 dicembre 2025 saranno presentati alla comunità finanziaria oggi lunedì 23 marzo 2026 nel corso di una conference call alle ore 15:30 (2:30 PM UK).

Alla conference call saranno presenti il CEO Luca Lastrucci e il CFO Massimo Ghedini.

Per informazioni in merito alla partecipazione alla conference call, si prega di contattare ir@powersoft.com o eleonora.nicolini@cdr-communication.it.

Sarà inoltre possibile scaricare la presentazione collegandosi al sito internet www.powersoft.com.

Destinazione dell'utile d'esercizio

Il Consiglio di Amministrazione ha approvato di proporre all'Assemblea degli Azionisti, convocata per il 23 Aprile 2026, di destinare:

- (i) Euro 6.490,09 a Riserva Legale, al raggiungimento del quinto del capitale sociale;
- (ii) Euro 0,78 per azione, al lordo delle ritenute di legge, alla distribuzione di un dividendo agli azionisti per ciascuna delle azioni che risulteranno in circolazione alla data di stacco della cedola fissato al 22 Giugno 2026, escluse le azioni proprie detenute dalla Società a quella data, con messa in pagamento il 24 Giugno 2026 e con data di legittimazione al pagamento del dividendo, ai sensi dell'Art. 83-terdecies del D. Lgs. 24 febbraio 1998, n. 58, 23 Giugno 2026. Il valore complessivo dell'ammontare dei dividendi, tenuto conto delle azioni in circolazione alla data odierna (n. 12.844.964), è stimato in Euro 10.019.071,92;
- (iii) Il residuo a Riserva Straordinaria.

La distribuzione del dividendo unitario ordinario, al lordo delle ritenute di legge, è pari a 0,78 Euro per azione ordinaria, con stacco della cedola in data 22 Giugno 2026 (record date 23 Giugno 2026) e messa in pagamento il 24 Giugno 2026.

Proposta di rinnovo dell'autorizzazione all'acquisto e alla disposizione di azioni proprie ai sensi degli artt. 2357 e 2357-ter del c.c., da sottoporre all'approvazione dell'Assemblea dei soci

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di sottoporre all'approvazione dell'Assemblea dei soci la proposta di rinnovo dell'autorizzazione all'acquisto e disposizione di azioni proprie, previa revoca della precedente autorizzazione deliberata dall'Assemblea Ordinaria degli Azionisti in data 16 aprile 2025.

La proposta è finalizzata a dotare la Società di un'utile opportunità di investimento per ogni finalità consentita dalle vigenti disposizioni, ivi incluse, tra le altre,

- (i) le finalità contemplate dall'articolo 5 del Regolamento (UE) n. 596/2014 (Market Abuse Regulation, di seguito "MAR"), ivi compresa la finalità di "adempire agli obblighi derivanti da

programmi di opzioni su azioni o altre assegnazioni di azioni ai dipendenti o ai membri degli organi di amministrazione o di controllo dell'emittente",

- (ii) la finalità di stabilizzazione, sostegno della liquidità ed efficienza del mercato,
- (iii) la finalità di ottenere la disponibilità di un portafoglio titoli (c.d. "magazzino titoli") da impiegare quale corrispettivo in operazioni straordinarie, anche nella forma di scambio di partecipazioni, con altri soggetti, inclusa la destinazione al servizio di prestiti obbligazionari convertibili in azioni della Società o prestiti obbligazionari con warrant, dividendi in azioni, tutto quanto precede nei termini, finalità e con le modalità che saranno eventualmente deliberati dai competenti organi sociali, nonché
- (iv) ogni altra finalità contemplata dalle prassi di mercato di volta in volta ammesse dall'autorità di vigilanza a norma dell'articolo 13 della MAR.

L'autorizzazione è richiesta per l'acquisto di azioni ordinarie, senza indicazione del valore nominale, della Società, in una o più volte, in misura liberamente determinabile dal Consiglio di Amministrazione sino a un numero massimo che, tenuto conto delle azioni (proprie) della Società di volta in volta detenute in portafoglio dalla stessa e dalle, eventuali, società da essa controllate, non ecceda complessivamente il 20% del capitale sociale totale della Società. L'autorizzazione all'acquisto delle azioni proprie è richiesta per la durata massima consentita dalla normativa pro tempore applicabile, prevista dall'articolo 2357, comma 2, del codice civile, in un periodo di 18 mesi, a far data dalla eventuale delibera assembleare.

Il prezzo di acquisto delle azioni sarà stabilito di volta in volta, avuto riguardo alla modalità prescelta per l'effettuazione di ciascuna operazione e nel rispetto delle eventuali prescrizioni previste dalla normativa vigente, ma, in ogni caso, fermo restando che esso non dovrà essere né inferiore né superiore di oltre il 20% rispetto al prezzo ufficiale di borsa delle azioni registrato da Borsa Italiana S.p.A. nella seduta precedente ogni singola operazione, e comunque per un controvalore massimo in ogni momento di complessivi Euro 8.000.000,00.

Per la disposizione e/o l'utilizzo delle azioni proprie, il Consiglio stabilirà di volta in volta i criteri di determinazione del prezzo e/o delle modalità, termini e condizioni di impiego delle azioni proprie in portafoglio, avuto riguardo alle modalità realizzative da utilizzare in concreto e al migliore interesse della Società, in ogni caso in conformità a quanto previsto dalle prescrizioni normative e regolamentari e, eventualmente, dalle prassi ammesse.

Il Consiglio di Amministrazione ha proposto che l'autorizzazione sia concessa per l'effettuazione di acquisti di azioni proprie, anche per il tramite di intermediari, su base rotativa, secondo le modalità stabilite dalla normativa di volta in volta applicabile e, quindi, sul sistema multilaterale di negoziazione Euronext Growth Milan secondo modalità tali da assicurare la parità di trattamento tra gli azionisti, fermo restando che sul sistema multilaterale di negoziazione Euronext Growth Milan tale disposizione non si applica agli acquisti di azioni proprie o della società controllante possedute da dipendenti della società emittente, di società controllate o della società controllante e assegnate o sottoscritte a norma degli articoli 2349 e 2441, ottavo comma, del codice civile, ovvero rivenienti da piani di compenso approvati dall'Assemblea ordinaria dei soci.

La proposta non è strumentale alla riduzione del capitale sociale, fermo restando che, qualora in futuro l'Assemblea degli Azionisti deliberasse la riduzione del capitale sociale, la Società si riserva la facoltà di darvi esecuzione anche mediante annullamento delle azioni proprie acquistate e detenute nel proprio portafoglio.

Il Consiglio di Amministrazione, ai sensi dell'art. 6-bis del Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan, ha inoltre valutato con esito positivo i requisiti di indipendenza dell'Ing. Antonella Diana previsti dall'art. 148, comma 3, del TUF, come richiamato dall'art. 147-ter, comma 4, del TUF anche tenuto conto di quanto previsto nel documento "Criteri applicativi per la valutazione dell'indipendenza degli Amministratori" approvato dal Consiglio di Amministrazione della Società in data 21 marzo 2024 e presente sul sito internet della Società all'indirizzo www.powersoft.com (sezione Corporate Governance/Documenti e procedure) nonché sul sito di Borsa Italiana www.borsaitaliana.it (sezione Azioni/Documenti).

Convocazione di Assemblea Ordinaria

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di convocare l'Assemblea Ordinaria degli Azionisti presso la sede legale di Powersoft sita in Via Enrico Conti n. 5, Scandicci (FI) per il giorno 23 aprile 2026 alle ore 10.00 e, occorrendo, in seconda convocazione il giorno 24 Aprile 2026, stessi ora e luogo, per deliberare sul seguente ordine del giorno:

ORDINE DEL GIORNO

1. **Bilancio di esercizio al 31 dicembre 2025.** Relazioni del Consiglio di Amministrazione, del Collegio Sindacale e della Società di revisione. Presentazione del Bilancio Consolidato al 31 dicembre 2025. Deliberazioni inerenti e conseguenti.
2. **Destinazione dell'utile di esercizio. Deliberazioni inerenti e conseguenti.**
3. **Nomina del Collegio Sindacale ai sensi degli articoli 2398 e 2400 c.c. e dell'articolo 35 dello Statuto:** (i) Nomina di tre Sindaci effettivi e di due Sindaci supplenti; (ii) Nomina del Presidente del Collegio Sindacale; (iii) Determinazione del compenso dei componenti il Collegio Sindacale.
4. **Nomina della Società di revisione legale dei conti** ex articolo 2409-bis c.c. e articolo 36 dello Statuto per gli esercizi 2026, 2027 e 2028 e determinazione del relativo compenso. Deliberazioni inerenti e conseguenti.
5. **Rinnovo dell'autorizzazione all'acquisto e alla disposizione di azioni proprie** ai sensi degli articoli 2357 e 2357-ter c.c., previa revoca, per quanto non utilizzato, della precedente autorizzazione deliberata dall'Assemblea ordinaria degli Azionisti in data 16 aprile 2025. Deliberazioni inerenti e conseguenti.

Deposito della Documentazione

L'avviso di convocazione e la relativa documentazione prescritta dalla normativa applicabile, ivi inclusi il progetto di bilancio al 31 dicembre 2025, la relazione sulla gestione, le relazioni degli amministratori sugli argomenti all'ordine del giorno dell'Assemblea, la relazione del Collegio

Sindacale e la relazione della Società di revisione, saranno a disposizione del pubblico, nei termini di legge, presso la sede sociale, nonché consultabili sul sito internet della società www.powersoft.com (sezione *Investor Relations*) e sul sito di Borsa Italiana, sezione “Azioni/Documenti”, nei termini di legge e di regolamento applicabili.

Il presente comunicato contiene dichiarazioni previsionali (*forward-looking statements*) riguardanti intenzioni, convinzioni o attuali aspettative del Gruppo Powersoft in relazione ai risultati finanziari e ad altri aspetti delle attività e strategie del Gruppo. Il lettore del presente comunicato non deve porre un indebito affidamento su tali dichiarazioni previsionali in quanto i risultati consuntivi potrebbero differire significativamente da quelli contenuti in dette previsioni come conseguenza di molteplici fattori, la maggior parte dei quali è al di fuori della sfera di controllo del Gruppo.

Il presente comunicato è disponibile nella sezione Investor Relations/Comunicati Stampa Corporate e Finanziari del sito www.powersoft.com.

ABOUT POWERSOFT:

Powersoft S.p.A. è stata fondata nel 1995 dai due fratelli Luca e Claudio Lastrucci e Antonio Peruch, ha sede a Scandicci (Firenze) ed è leader tecnologico a livello mondiale nei sistemi di amplificazione audio, trattamento del segnale e sistemi di trasduzione per il settore pro-audio. Il business del Gruppo si realizza prevalentemente negli amplificatori di potenza leggeri ad alta efficienza e qualità audio che vengono proposti ad una clientela a livello domestico ed internazionale. La distribuzione nel mercato Nord-Americano (U.S.A.) avviene attraverso la società Powersoft Advanced Technologies Corp., attualmente controllata al 100% mentre la commercializzazione negli altri mercati (Sud-America, Asia, Europa e Resto del Mondo) è gestita da una rete di distributori multi-brand e tramite rapporti direzionali. Il Gruppo si avvale attualmente di oltre 250 risorse altamente qualificate e vanta una vendita capillare a livello mondiale. Le attività di Ricerca e Sviluppo vengono svolte direttamente all'interno del Gruppo, mentre la produzione si avvale sia di proprie linee produttive interne, sia di fornitori altamente selezionati operanti in Italia e all'estero.

Per ulteriori informazioni

Euronext Growth Advisor

Banca Finnat Euramerica S.p.A.

Angelo De Marco
Piazza del Gesù, 49 - Palazzo Altieri – Roma
Tel. +39 06 69933215
a.demarco@finnat.it

Investor Relation

Powersoft S.p.A.

Massimo Ghedini
Tel. + 055 735 0230
ir@powersoft.com

CDR Communication S.r.l.

Vincenza Colucci
Tel. +39 335 6909547
vincenza.colucci@cdr-communication.it

Eleonora Nicolini

Tel. +39 333 9773749
eleonora.nicolini@cdr-communication.it

Specialist

Intermonte SIM S.p.A.

Galleria de Cristoforis, 7/8, 20122 Milano
Tel +39 02 771151

Media Relation

CDR Communication S.r.l.

Stefania Trevisol
Tel. +39 347 8782490
stefania.trevisol@cdr-communication.it

Angelo Brunello

Tel. +39 329 2117752
angelo.brunello@cdr-communication.it

ALLEGATI GLI SCHEMI DI CONTO ECONOMICO, STATO PATRIMONIALE, RENDICONTO FINANZIARIO E POSIZIONE FINANZIARIA NETTA DEL GRUPPO POWERSOFT AL 31 DICEMBRE 2025

CONTO ECONOMICO

	31/12/2025	31/12/2024	Variazione	Variazione %
Ricavi	92.347.154	71.413.023	20.934.132	29,3%
Altri ricavi	2.016.991	949.105	1.067.886	112,5%
Ricavi Totali	94.364.146	72.362.128	22.002.017	30,4%
Costo del venduto	(45.138.017)	(37.254.752)	(7.883.265)	21,2%
Incrementi per lavori interni	1.735.213	1.707.550	27.663	1,6%
Spese commerciali e marketing	(12.391.902)	(6.508.118)	(5.883.784)	90,4%
Spese generali ed amministrative	(20.112.124)	(13.741.359)	(6.370.765)	46,4%
EBIT	18.457.316	16.565.450	1.891.866	11,4%
Oneri finanziari	(5.031.738)	(445.146)	(4.586.591)	1030,4%
Proventi finanziari	766.009	965.509	(199.500)	-20,7%
Risultato prima delle imposte (EBT)	14.191.587	17.085.812	(2.894.225)	-16,9%
Imposte sul reddito	(4.266.551)	(4.740.135)	473.583	-10,0%
Risultato netto attività in funzionamento	9.925.036	12.345.678	(2.420.642)	-19,6%

STATO PATRIMONIALE

	31/12/2025	31/12/2024	Variazione	Variazione %
Immobilizzazioni materiali	2.175.571	1.674.494	501.076	29,9%
Attività per diritto d'uso	6.890.671	1.011.634	5.879.037	581,1%
Immobilizzazioni immateriali	18.579.663	2.248.917	16.330.746	726,2%
Immobilizzazioni finanziarie	2.691.614	-	2.691.614	0,0%
Avviamento	26.883.037	-	26.883.037	0,0%
Capitale immobilizzato	57.220.555	4.935.045	52.285.510	1059,5%
Rimanenze	23.269.387	20.211.844	3.057.543	15,1%
Crediti commerciali	15.701.579	11.206.395	4.495.184	40,1%
Altre attività correnti	4.041.550	2.660.392	1.381.159	51,9%
Debiti commerciali	(9.152.419)	(6.648.761)	(2.503.658)	37,7%
Altre passività correnti	(4.701.725)	(2.470.577)	(2.231.149)	90,3%
Capitale circolante netto	29.158.373	24.959.293	4.199.079	16,8%
Altre attività (passività) non correnti	(5.442.726)	(1.464.678)	(3.978.049)	271,6%
Capitale investito netto	80.936.201	28.429.660	52.506.541	184,7%
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	16.994.136	7.504.326	9.489.810	126,5%
Attività finanziarie	1.995.416	5.833.119	(3.837.703)	-65,8%
Passività finanziarie non correnti	(42.439.444)	(391.828)	(42.047.617)	10731,2%
Passività finanziarie non correnti per diritti d'uso	(5.809.048)	(265.171)	(5.543.877)	2090,7%
Passività finanziarie correnti	(7.874.776)	(1.753.436)	(6.121.340)	349,1%
Passività finanziarie correnti per diritti d'uso	(1.165.117)	(773.934)	(391.182)	50,5%
Posizione finanziaria netta	(38.298.834)	10.153.075	(48.451.909)	-477,2%
Capitale sociale	(1.345.022)	(1.312.572)	(32.450)	2,5%
Riserve	(31.367.310)	(24.924.486)	(6.442.824)	25,8%
Risultato di periodo	(9.925.036)	(12.345.678)	2.420.642	-19,6%
Totale Mezzi propri	(42.637.368)	(38.582.736)	(4.054.632)	10,5%
Totale fonti	(80.936.201)	(28.429.660)	(52.506.541)	184,7%

RENDICONTO FINANZIARIO

Rendiconto Finanziario - Consolidato	31/12/2025	31/12/2024
Flusso di Cassa da Attività Operative		
Utile / (Perdita) dell'esercizio	9.925.036	12.345.678
<u>Rettifiche per riconciliare il risultato netto del periodo al flusso di cassa generato dalle attività operative:</u>		
Imposte sul reddito	4.267.601	4.740.135
Ammortamenti	5.353.859	3.086.341
Accantonamenti / (Utilizzo) fondi passività per benefici a dipendenti	363.326	221.241
Accantonamenti / (Utilizzo) fondi per rischi e oneri	788.704	508.237
Variazione FV attività finanziarie	3.840.027	(292.548)
Interessi (attivi) / passivi di competenza	781.345	82.546
<u>Variazioni nelle attività e passività operative:</u>		
Rimanenze	4.969.058	(2.867.403)
Crediti commerciali ed Attività contrattuali	(2.004.346)	(273.043)
Debiti commerciali	(1.428.565)	(9.911.694)
Altre attività	9.071	3.658.246
Altre passività	1.012.360	(6.356.652)
Interessi (pagati) / incassati	(484.161)	(35.755)
Imposte (pagate) / incassate	(7.386.648)	(986.846)
Utilizzi fondi rischi ed oneri	(791.481)	(434.199)
Altro	1.498.185	159.513
Flusso di cassa netto delle attività operative (A)	20.713.370	3.643.796
Flusso di Cassa da Attività di Investimento		
(Acquisti) di Immobili, impianti e macchinari	(852.303)	(756.025)
(Acquisti) di Immobilizzazioni immateriali	(2.316.106)	(2.248.783)
Business combination al netto della cassa acquisita	(5.262.474)	-
Flusso di cassa netto delle attività di investimento (B)	(8.430.883)	(3.004.808)
Flusso di Cassa da Attività Finanziaria		
Aumenti di capitale a pagamento	38.558	2.336.715
Distribuzione dividendi	(10.532.870)	(10.650.898)
Rimborso leasing	(1.073.880)	(707.087)
Accensione finanziamenti a medio-lungo termine	15.274.056	2.293.686
(Rimborso) finanziamenti a medio-lungo termine	(6.498.541)	(836.859)
Flusso di cassa netto delle attività finanziarie (C)	(2.792.677)	(7.564.442)
Flusso di cassa netto complessivo (D=A+B+C)	9.489.810	(6.925.454)
Disponibilità liquide nette iniziali (E)	7.504.326	14.429.779
Flusso di cassa netto complessivo	9.489.810	(6.925.454)
Disponibilità liquide finali (G=D+E)	16.994.136	7.504.326

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA CONSOLIDATA

	31/12/2025	30/06/2025	31/12/2024
(A) Depositi bancari e postali	16.993.130	15.441.848	7.503.320
(B) Cassa	1.006	1.006	1.006
(C) LIQUIDITA' IMMEDIATE (A+B)	16.994.136	15.442.854	7.504.326
(D) ATTIVITA' FINANZIARIE CORRENTI	1.995.416	5.918.923	5.833.119
(E) Debiti bancari correnti	(3.787.722)	(2.632.579)	-
(F) Altre passività finanziarie correnti	(5.252.170)	(15.480.571)	(2.527.370)
(G) INDEBITAMENTO FINANZIARIO CORRENTE (E+F)	(9.039.893)	(18.113.150)	(2.527.370)
(H) POSIZIONE FINANZIARIA CORRENTE NETTA (C+D+G)	9.949.659	3.248.627	10.810.074
(I) Debiti bancari non correnti	(10.757.034)	(13.015.035)	-
(L) Altre passività finanziarie non correnti	(37.491.459)	(41.655.441)	(656.999)
(M) INDEBITAMENTO FINANZIARIO NON CORRENTE (I+L)	(48.248.493)	(54.670.477)	(656.999)
(N) POSIZIONE FINANZIARIA NETTA (H+M)	(38.298.834)	(51.421.850)	10.153.075

